МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении плана реализации
адресной программы проведения
капитального ремонта общ его имущества
в многоквартирных домах на территории
муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области на период 2019-2021 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Порядка разработки краткосрочных планов реализации адресной
программы проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Белгородской области на 2016-2045 годы,
утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 17
марта 2014 года № 92-пп, в целях реализации адресной программы
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Белгородской области на 2019-2048 годы, утвержденной
постановлением Правительства Белгородской области от 19 августа 2013
года № 345-пп (далее -  адресная программа), конкретизации сроков
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и
объема государственной поддержки, муниципальной поддержки
капитального ремонта:

1. Утвердить план реализации в 2019-2021 годах адресной программы
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области на 2019-2048 годы:

1.1. Перечень многоквартирных домов, включенных в соответствии с
жилищным законодательством в краткосрочный план реализации адресной

« 31- » $  20я ^ г.

2

программы проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в муниципальном районе «Борисовский район»
Белгородской области на 2019-2021 годы (приложение № 1).

1.2. Реестр многоквартирных домов, включенных в соответствии с
жилищным законодательством в краткосрочный план реализации адресной
программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов в муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской области
на 2019 год по видам ремонта (приложение № 2).

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение данного распоряжения на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

3. Распоряжение администрации Борисовского района от 30 декабря
2019 года № 1683-р «Об утверждении плана реализации адресной программы
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области на период 2019-2021 годы» признать утратившим
силу.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации района по промышленности, строительству,
транспорту, связи и ЖКХ Назаренко Б.В.

Глава администрации
Борисовского района Н.И. Давыдов

3

Приложение №  1

к  распоряжению администрации
Борисовского района

от 2Q20 г. №

П лан реализации в 2019 -  2021 годах адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2019 -  2048 годы

I. Перечень многоквартирных домов, вклю ченны х в соответствии с ж илищ ны м  законодательством в краткосрочны й план реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской области на 2019 -  2048 годы

Jft ii/ ii
№  по

району
Адрес м ногокварти рн ого  дома

М атериал
л е н

К оли
чество
этаж ей

Коли
чество

подъездов

площ адь
М КД , всего

П л ощ адь пом ещ ений М КД:

К оличество
ж ителей ,

^ р ег и стр и р о
ван н ы х  в  М К Д

на дату
утверж ден ия
п рограм м ы

С тои м ость к ап и тальн ого  ремонта У дельная
стоим ость

кап и тальн ого
ремонта

1 кв. м  общей
площ ади

помещ ений М КД
(ДЛЯ

комплексного

П редельная
стоимость

кап итального
ремонта

1 кв. У1 общей
площ ади

помещ ений
М КД

Вид
к ап итального

ремонта

П лановая дата
заверш ения

работ

ввода в
эксп луа

тац и ю

проведения
последнего

к ап и тал ьн ого
рем онта

Всего

В том  числе
ж и л ы х

помещ ений,
н аходящ и хся в
собственности

граж дан

Всего

в том числе:

за счет средств
Фонда

бю джета
Белгородской

области

за счет средств
м естного
бюджета

за счет средств
собственников
помещ ений в

м к д

кв. м кв . м кв . м чел. руГ. руб руб. руб. pvf>/кв . м руб/кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 t 16 17 18 19 20 21

И того по Б орисовском у району на  2019 гад: X X X X X 2 -153,93 2 059,85 2 029,65 61 6 462  000.88 0,00 0,00 0,00 6  462 000,88 3 034,07 X X X

1 1 Борисовка II, Первомайская ул, 16 1985 2019 Кирпич 5 2 2 031,83 1 676,45 1 646,25 48 5 086  464,87 0,00 0,00 0,00 5 086 464,87 3 034,07 4 670,00 Комплекс Ноябрь 2019

2 2 Борисовка и, 11срномайская ул, 2 1917 2019 Кирпич 2 4 422,10 383,40 383,40 13 1 375 536,01 0,00 0,00 0,00 1 375 536,01 X X Конструктив Ноябрь 2019

И того и Б орисовском у району на  2020 год: X X X X 1 785,73 1 663.52 1 550,22 55 7  435  934,40 0,00 0,00 0.00 7 435 934,40 4 470,00 X X X

3 1 Борисовка п. Коминтерна ул, 201 1981 Кирпич 2 1 400,70 377,89 377,89 13 1 689  168,30 0,00 0,00 0,00 1 689  168,30 4 470,00 4 470,00 Комплекс Октябрь 2020

4 2 Борисовка п, Ушакова ил, 10 1964 Кирпич 5 2 1 385,03 1 285,63 1 172,33 42 5 746 766,10 0,00 0,00 0,00 5 746 766,10 4 470.00 4 470,00 Комплекс Октябрь 2020

И того по Борисовскому району на  2021 год: X X X X 3 842,45 3 480,05 3 420,65 124 8 889 394,00 0,00 0.00 0,00 8 889 394,00 2 554,39 X X X

5 1 Борисовка п, 11ервомайская ул, 10 1981 Кирпич 5 4 3 483,01 3 151,31 3 091,91 119 7 864 416,00 0,00 0,00 0,00 7  864 416,00 2 495,60 4 470,00 Комплекс Сентябрь 2021

6 2 Борисовский р-н. Беленькое с . Первомайская ул, 666 I960 Кирпич 2 1 359,44 328,74 328,74 5 1 024 978,00 0,00 0,00 0,00 1 024 978,00 3 117,90 4 470,00 Комплекс Сентябрь 2021

4

Приложение № 2
к  распоряжению администрации
Борисовского района

O ' 2020 г. №

II. Реестр многоквартирных ломов, включенных в соответствии с жилищным законодательством в краткосрочный план реализации адресной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных ломов в
муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской области на 2019 -  2048 голы, по вилам ремонта

л*
я/я

.4

району
Алрк ииммоаргармюзима

капитального
ремонта, tK'KI'O

Виды, устаиовле 1 ст

Ремонт или

лифтового
оборудования

4W VT. Российской Федераи

Ремонт крыши

ИИ

Ремонт нодвалкиы!
помещений Ремонт фасада фундамента

Вилы. уп

Переустройство
исиентил ируемой

вентилируемую
крышу,

кров, но

кал.1ективиы1
(обиКДОМОВЫ!)

ПУиУ У

Устройство
на к.(у сои

<та Российской Ф

Строительный
KOHipO.ll.

Проектные

Иные виды

собранна
собственников

Всего Электроснабжение Теп-нкиабжеиис ВоЛ<М1ГВеЯСИИС
х в с Г  ВС

кв.м. кв.м. кн. м кв. м. р>«. руб. р>б. руб. руб. руб.

5 6 7 * 9 10 II 12 13 14 15 16 17 1* 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Itioi о а« 1>орис<•смшу район' па 2019 гм : 6 462 ООО.ХН 2 141 N00,22 N*6 5*4.0* 1 335 417.92 115*19.59 124 240.1* 59 73И.45 0,00 0,00 1 040,34 3 255 905^4 110,00 43 *64.52 125,00 411 503,1* 0,00 0,00 0,00 0,00 154 274,69 0,00 12* 540.14 326 912,59 0,00

1 1 Ьорисовка п. 1 lepe.«майская уд, 16 5 0*6 464.87 1 67* 040.61 506 5*4.0* 923 390.05 64 0*7.85 124 240.1* 59 738.45 0.00 0.00 660.00 2 445 946.10 110.00 43 064.52 125.00 411 503.1* 0.00 0.00 0.00 0,00 154 274.69 0.00 101 282.55 252 353.22 0.00

2 2 Борисовка п. 1криомайская ул. 2 1 375 536.01 463 759.61 0.00 412027.*7 51 731.74 0.00 0.00 0.00 0,00 380.34 809 959.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27 257.59 74 559,37 0.00

Нхи о я *ск»му району на 2020 год: 7 435 934.40 2 474 957,30 423 173,1» 1 2*6 0*9.50 295 016.00 291 995,00 17* 6X3.00 0,00 0,00 *34,00 1 416 997,97 0,00 2*2 272,0* 2 оао.оо 2 403 747,13 0,00 0,00 0,00 0,00 332 904.00 0.00 147 892,1» 377 163,12 0,00

3 1 Норисовка п. Коминтерна VX 201 1 6X9 168.30 604 179.00 13 755.00 449 931.00 89 598.00 0.00 50 895.00 0.00 0.00 324.00 558 477,97 0.00 *0 342.0* 760.00 129 452.52 0.00 0.00 0.00 0,00 166 452,00 0.00 32 932.54 117 332.19 0.00

4 2 Ьорисонка п. Ушакова ш. 10 5 746 766.10 1 *70 778.30 409 41 *,*0 *36 15К.50 205 418.00 291 995.00 127 7*8.00 0.00 0.00 510.00 858 520.00 0.00 201 930.00 1 320.00 2 274 294.61 0.00 0.00 0.00 0.00 166 45Z00 0.00 114 960.26 259 830.93 0.00